
  

Vojenská nemocnice Olomouc 

Sušilovo nám. 5, 779 00 Olomouc 
IČO 60800691 

 

Ceník poskytovaných sociálních služeb: 

 
Rozsah služeb a cena je stanovena dle § 18 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona o sociálních službách v platném znění, poskytovaných 

v zařízeních sociální péče. 

 

Poskytnutí ubytování 

-  ubytování, úklid, praní, žehlení a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, výše 

úhrady činí 305 Kč denně celkem za uvedené úkony, včetně provozních nákladů. 

 

Poskytnutí stravy 

- zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního 

stravování, minimálně v rozsahu 3 hlavních jídel, výše úhrady činí 255 Kč denně za celodenní 

stravu, včetně provozních nákladů souvisejících s přípravou stravy. 

 

Po úhradě za ubytování a stravu při poskytování pobytové služby musí uživateli zůstat 

alespoň 15 % jeho příjmu. Nepostačuje-li příjem uživatele na úhradu těchto nákladů, sdělí 

tuto skutečnost při projednávání smlouvy o poskytnutí sociální služby a následně předloží 

poslední výměr důchodu vydaný ČSSZ (popřípadě poslední ústřižek složenky), v tomto 

případě je nutná finanční spoluúčast osoby blízké. 

 

Poskytnutí péče 

- úkony péče jsou plně hrazeny z přiznaného příspěvku na péči. 

 

Při ohlášeném celodenním pobytu mimo zařízení se uživateli vrací celá částka za stravu za 

den a adekvátní část příspěvku na péči; částka za ubytování se nevrací, je to v této situaci 

platba za rezervaci lůžka. 

 

Zprostředkování veřejných služeb 

Vojenská nemocnice Olomouc nabízí zprostředkování veřejných služeb, které uživatelé hradí 

dle skutečných nákladů přímo poskytovateli konkrétní služby: 

Péče o vlasy: 

• Mytí vlasů 

• Střih vlasů na sucho 

• Holení vousů 

Pedikúra a manikúra: 

• Pedikúra a mikromasáž 

• Ošetření kuřích ok 

• Ošetření zarostlých nehtů 

• Ošetření ztluštělého nehtu 

• Ošetření popraskaných chodidel 

• Masáž 

• Ošetření antibakteriálním přípravkem 

 

Ceník je platný od 1. 5. 2024. 


